Que, con fecha 26 de marzo del año 2021, a las 12:00 hs., se efectuó la apertura 

del Concurso de Precios N° 14, referente a la adquisición de EQUIPO FOTOGRAFICO, según las 

características determinadas en la Solicitud de Pedido N° 3-201-185/2021, solicitada por la 

Secretaría de Comunicación Social, por la suma total de $ 1.030.007,54 (PESOS UN MILLON 

TREINTA MIL SIETE, CON CINCUENTA Y CUATRO CENTAVOS); 

Que, la Secretaría de Comunicación Social emitió su Informe Técnico con fecha 

29 de marzo del año 2021 y sugiere adjudicar la contratación a la firma SOUTH SPAD S. R. L., 

C.U.I.T. Nº 30-71492736-8, Proveedor Municipal N° 5074, por la suma de $ 1.030.007,54 (PESOS 

UN MILLON TREINTA MIL SIETE, CON CINCUENTA Y CUATRO CENTAVOS), en virtud de ser la 

oferta más económica, que se ajusta a lo pedido y resulta conveniente a los intereses de este 

Municipio; 

Que, la Dirección General de Compras solicita que se realice el acto 

administrativo correspondiente;